
SWITCH LEVELONE FGL-2870

SWITCH LEVELONE FGL-2870 MEDIA 

CONVERTER

LEVELONE 

FVT-4301

SWITCH LEVELONE FGL-2870SFP-

3211

SFP-

3211

SFP-

1311

MEDIA 

CONVERTER

LEVELONE 

FVT-4301

MEDIA 

CONVERTER

LEVELONE 

FVT-4301

ไฟเบอร์ Single Mode (9/125)

หวัตอ่ SC สองด้าน

ไฟเบอร์ Single Mode (9/125)

หวัตอ่ LC ต้นทางเข้าสวิตช์ SC ปลายทางมีเดียคอนเวอร์เตอร์

ไฟเบอร์ Single Mode (9/125)

หวัตอ่ LC สองด้าน



การเช่ือมต่อสาย Fiber Optic  
 ในการเช่ือมต่อสาย Fiber Optic ระหวา่งตน้ทางและปลายทางนั้น ไม่วา่จะเช่ือมต่อผา่นอุปกรณ์ท่ีเป็น SFP, Media Converter หรือ Fiber Switch การเช่ือมต่อ

ของ Connector ระหวา่งตน้ทางและปลายทางจะตอ้งเช่ือมต่อดงัภาพน้ี 

 

  จากภาพ RX = Receiver คือ ตวัรับสัญญาณ  และ  TX = Transmitter คือ ตวัส่งรับสัญญาณ  ดงันั้นการเช่ือมต่อระหวา่งอุปกรณ์ตน้ทางและปลายทางนั้น สายท่ี

ต่อออกมาจากช่อง TX ของอุปกรณ์ตน้ทางตอ้งไปเสียบท่ีช่อง RX ของอุปกรณ์ปลายทาง โดยท าเช่นน้ีกบัสายทั้งสองเส้น   

 

**หมายเหตุ สาย Multimode หวั LC-LC  จะสลบั TX-RX มาใหอ้ยู ่แลว้ หมายความวา่ ถา้ เอา switch 2 ตวั ท่ีใส่ GBIC 1000SX  (multimode) แลว้เช่ือมต่อ ดว้ยสาย 

multimode LC-LC   ไฟจะติดทนัที โดยท่ีไม่ตอ้งแกะ jacket ของ หวั LC ออกก่อน เพื่อสลบั TX-RX** 
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